

連結財政状態計算書 (国際会計基準により作成) (2025年3月31日現在)

科目	当期	前期 (ご参考)
	百万円	百万円
資産の部		
流動資産		
現金及び現金同等物	951,884	878,705
営業債権及びその他の債権	1,824,946	1,797,818
その他の金融資産	44,843	108,391
棚卸資産	1,198,196	1,203,659
その他の流動資産	211,133	207,998
小計	4,231,004	4,196,573
売却目的で保有する資産	9,812	—
流動資産合計	4,240,816	4,196,573
非流動資産		
持分法で会計処理されている投資	373,747	353,080
その他の投資	704,827	835,601
営業債権及びその他の債権	61,626	51,554
その他の金融資産	67,956	68,398
有形固定資産	1,185,061	1,139,178
無形資産	275,997	275,042
投資不動産	23,974	17,007
繰延税金資産	50,963	49,823
その他の非流動資産	72,490	73,733
非流動資産合計	2,816,646	2,863,420
資産合計	7,057,462	7,059,994

[百万円未満切り捨て]

科目	当期	前期 (ご参考)
	百万円	百万円
負債及び資本の部		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	1,629,371	1,643,777
社債及び借入金	565,183	626,510
その他の金融負債	24,272	26,928
未払法人税等	70,552	57,108
引当金	9,836	8,271
その他の流動負債	255,828	233,012
流動負債合計	2,555,043	2,595,607
非流動負債		
社債及び借入金	1,288,631	1,361,558
営業債務及びその他の債務	109,531	111,982
その他の金融負債	8,046	9,255
退職給付に係る負債	44,073	42,052
引当金	87,214	75,804
繰延税金負債	186,865	202,353
その他の非流動負債	32,211	41,270
非流動負債合計	1,756,575	1,844,276
負債合計	4,311,618	4,439,884
資本		
資本金	64,936	64,936
資本剰余金	29,653	43,119
自己株式	△3,768	△3,774
その他の資本の構成要素	452,453	542,830
利益剰余金	2,080,992	1,820,019
親会社の所有者に帰属する持分合計	2,624,267	2,467,130
非支配持分	121,575	152,979
資本合計	2,745,843	2,620,110
負債及び資本合計	7,057,462	7,059,994

連結損益計算書 (国際会計基準により作成) (2024年4月1日から2025年3月31日まで)

[百万円未満切り捨て]

科目	当期	前期 (ご参考)
	百万円	百万円
収益		
商品販売に係る収益	10,013,433	9,976,194
サービス及びその他の販売に係る収益	296,117	212,785
収益合計	10,309,550	10,188,980
原価	△9,188,426	△9,136,605
売上総利益	1,121,124	1,052,374
販売費及び一般管理費	△616,794	△583,702
その他の収益・費用		
固定資産処分損益	690	3,311
固定資産減損損失	△3,486	△9,651
その他	△4,358	△20,743
その他の収益・費用合計	△7,154	△27,082
営業活動に係る利益	497,174	441,589
金融収益及び金融費用		
受取利息	30,290	32,233
支払利息	△56,856	△60,890
受取配当金	32,946	24,484
その他	16,648	6,372
金融収益及び金融費用合計	23,029	2,200
持分法による投資損益	16,661	25,849
税引前利益	536,865	469,639
法人所得税費用	△148,619	△129,389
当期利益	388,246	340,249
当期利益の帰属：		
親会社の所有者	362,506	331,444
非支配持分	25,740	8,805